



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego OSTRZEGA! Bądź odporny!!!



Uwaga! Oszuści wykorzystują epidemię koronawirusa – podejmują różne próby, aby wyłudzić Twoje pieniądze. Nie daj się im naciągnąć! Bądź czujny. Weryfikuj informacje u źródła (oficjalna strona internetowa Twojego banku bądź właściwych instytucji publicznych)!



Zachowaj zdrowy rozsądek, kieruj się zasadą ograniczonego zaufania do wywołujących niepokój informacji, które pojawiają się głównie w Internecie oraz w mediach społecznościowych!



Uważaj na podejrzane reklamy w Internecie, e-maile, SMS-y, telefony! Oszuści będą chcieli pozyskać Twoje dane osobowe, dane do logowania do bankowości elektronicznej bądź nakłonić Cię do dokonania przelewu! Nie otwieraj linków do stron, których nie znasz lub które wydadzą Ci się podejrzane!



Uważaj na propozycje okazynego kupna akcji lub obligacji spółek produkujących sprzęt medyczny, ochronny lub środki czystości. Za taką ofertą może stać tzw. „firma – krzak”.



Nie podejmuj pochopnie decyzji inwestycyjnych w związku z zagrożeniem koronawirusem. Mogą kontaktować się z Tobą sprzedawcy oferujący szybki zysk albo odrobienie strat poprzez alternatywne inwestycje. Szczególnie aktywni mogą być przedstawiciele firm spoza Unii Europejskiej – nie daj się zwieść rozmowie w języku polskim i specjalnej ofercie. Upewnij się, że rozumiesz na czym polega inwestycja i ryzyko z nią związane. Sprawdź na stronie www.knf.gov.pl czy podmiot jest uprawniony do prowadzenia działalności w Polsce.



Uważaj na podejrzane osoby kontaktujące się z Tobą w celu udzielenia szybkiej, atrakcyjnej pożyczki! Zweryfikuj informacje na ich temat na stronie www.knf.gov.pl. Nie podpisuj żadnych umów oraz dokumentów, jeśli nie rozumiesz ich zapisów!



Dodatkowo pamiętaj!



Dostępne powszechnie elektroniczne płatności bezgotówkowe (kartowe, internetowe, mobilne) są efektywnymi i bezpiecznymi metodami transferu środków pomiędzy płatnikiem a odbiorcą płatności! Pieniądze najbezpieczniej są na Twoim rachunku płatniczym! Posiadanie gotówki, zwłaszcza w dużych ilościach, wiąże się z ryzykiem jej utraty - zgubienia, kradzieży lub zniszczenia.



Zgubienie, zniszczenie lub kradzież karty płatniczej nie powoduje utraty środków zgromadzonych na rachunku!